Fica o Poder Executivo Municipal de Campos Altos/MG autorizado a celebrar convénio com a
Associação Açougueiros de Campos Altos/MG, pessoa juridica de direito privado, CNPJ sob n° 19.173.340/0001-42,
com endereço na Rua Tiradentes, n° 325, Campos Altos/MG, até o valor de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais)
anuais.

Parágrafo 1o. O valor recebido a título de repasse deverá ser utilizado para custear as despesas de
manutenção do Matadouro Municipal, cedidas as instalações a título gratuito conforme disposto na Lei Municipal n°600/2013, e ser procedida de prestação de contas em prazo não superior a 60 (sessenta) dias.